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STILL HAUGE FOR RIKSRETT 
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En parlamentarisk granskningskommisjon skal forsøke å finne 
den Sannhet som er gått opp for store deler av det norske folk 
i all sin gru. Stortingets visepresident, Edvard Grimstad, 
søker råd hos fremtredende jurister om hvordan granskingen bør 
legges opp. Kanskje burde han heller fått en litteraturliste 
fra et middels godt bibliotek. Jeg anbefaler Edvard Grimstad 
å lese høyesterettsadvokat Edmund Haugs tapre forsvarsskrifter 
for Grunnlov og demokrati, professor dr. juris Jon Skeies 
glitrende analyser og Loretz Vogts artikkel "Kretsens 
erobring av rettsapparatet". Trenger Grimstad ytterligere 
opplysninger, kan han lese Krigsbarnsutvalgets innstilling og 
Marta Steinsviks "Frimodige ytringer". 

Det parlamentariske granskningsutvalget vil neppe finne ut noe 
annet enn det enhver lesekyndig nå vet: De fleste lovbruddene 
er foreldet, de fleste gjerningsmennene er døde og de fleste 
vitnene vil ikke snakke. Men i Danmark har parlamentarikerne 
greid å pusse støv av Riksretten etter 84 år. Hos oss er det 
knapt 67 år siden siste gang Riksretten var i funksjon. Nå 
bør den tre sammen igjen. 

Undertegnede har i noen år interessert meg for de 
udemokratiske maktstrukturene i Norge og de fatale 
konsekvenser slike utvekster på demokratiet har hatt for 
grupper og enkeltmennesker. Jeg nevner i fleng: 
Krigsseilerne, krigsbrudene, krigsbarna, Ola Fritzner, Vebjørn 
Tandberg og Birger Hatlebakk. Stadig finner jeg en som "har 
trukket i trådene", men som jurist er jeg naturligvis klar 
over at mange moralsk forkastelige handlinger ikke rammes av 
straffelovens bestemmelser. Når jeg nå foreslår 
riksrettstiltale mot Jens Christian Hauge er det derfor på 
basis av tre konkrete saker der jeg mener å ha konstatert at 
Hauge som statsråd har handlet i strid med Grunnlov eller 
Folkerett: 

l. Den ll.oktober 1946 fremmet Jens Chr. Hauge, som 
fungerende justisminister, Ot.prp. nr. 136 om lov om tillegg 
til statsborgerlovgivningen. Lovforslaget tok det norske 
statsborgerskapet fra tyskgifte norske kvinner og skapte 
rettsgrunnlag for konfiskasjon av disse kvinnenes formue. 
Bestemmelsene stred mot Grunnlovens paragrafer 96 og 97 og 
selv om loven formelt ble opphevet i 1950, fører den fortsatt 
til at Norge systematisk bryter FN-konvensjonen om avskaffelse 

SNO

Stiftelsen norsk Okkupasjonshistorie, 2014 
 



av alle former for diskriminering mot kvinner. 

2. Som justisminister i 1955 har Jens Christian Hauge 
ansvaret for lov av 9. desember 1955 nr. 11 hvor paragraf 17 i 
strid med Grunnlovens paragraf 106, siste punktum, overfører 
eiendomsretten til prestegårder og presteboliger i Finnmark 
fra stiftelsen Det Nordlandske Kirke- og Skolefond til 
Opplysningsvesenets Fond, som har et helt annet formål. 

3. I krigens siste år ble et ukjent antall norske menn og 
kv1ner drept, eller "likvidert", som det het den gangen. I 
alle andre okkuperte land ble politiske drap etterforsket 
etter krigens avslutning, men ikke i Norge. En av dem som 
forgjeves forsøkte å få myndighetene til å etterforske 
omstendighetene omkring et slikt drap var fru Alvilde Fiane, 
hvis mann ble myrdet på åpen gate uten at noen har kunnet 
fortelle hvorfor. Som forsvarsminister frem til 1952 satte 
Jens Christian Hauge en effektiv stopper for at dette og 
lignende drap skulle bli etterforsket, til tross for at han 
etter eget utsagn var Hjemmefrontens virkelige leder og 
således må være ansvarlig for at drapene fant sted. Det antas 
at det her kan foreligge brudd på såvel norske straffebud som 
på folkerettens bestemmelser. 

De "fremtredende jurister" vi har i Norge i dag er personer 
som sitter i sine stillinger fordi de er blitt "godtatt" av et 
system som baserer sin personutvelgelse på avlytting og 
overvåkning. Jeg utfordrer enhver jurist som føler større 
lojalitet mot Grunnloven enn mot maktapparatet til å delta i 
en debatt om hvorvidt Riksrettsinstituttet kan tas i bruk mot 
Jens Christian Hauge. Taushet bør være et signal til folket 
om at enhver nå bør tenke over hvordan han eller hun kan bidra 
til den opprenskning som landet så sårt trenger. 
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